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er jo en beskæftigelseseffekt, men den er godt 
nok.meget lille. Det er også derfor, Socialdemo- 
kraterne har været med til at stille et ændrings- 
forslag, som vil sikre, at mere end dobbelt så 
mange vil komme i beskæftigelse med den her 
renoveringspulje. 

Derudover vil jeg sige, at det er utroligt, som 
ministeren bliver ved med at lave en kunstig 
modstilling; ministeren mener, at man ikke både 
kan skabe energibesparende effekter og beskæf- 
tigelseseffekter. Selvfølgelig kan man det. Hvis 
man ser på spørgsmål nr. 11, som ministeren har 
svaret på, kan man se, at det jo er sådan, at man 
kan nå en energibesparelseseffekt på 100 pet., 
hvis man gør sådan, som vi har sagt i ændrings- 
forslaget, nemlig at øremærke alle pengene til 
energibesparende foranstaltninger. Så det er en 
kunstig modstilling fra ministerens side. 

Kl. 10:25 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Økonomi-T og erhvervsministeren. 

Kl. 10:25 
Økonomi- og erhvervsministeren (Lene Esper- 
sen): 
Jeg vil sige til hr. Thomas Jensen, at man jo 
kun kan bruge pengene en gang, og hvis man 
har 1,5 mia. kr. og man ligesom vælger at sige, . 
at det er det, der er rammen, er det sådan, at jo 
mere af det, man vælger at sige der skal gå til 
energibesparende materiale, desto færre penge 
er der altså til at betale håndværkeren med. Og 
derfor må jeg sige, at Socialdemokratiet simpelt 
hen blæser og har mel i munden samtidig. Man 
kan jo ikke både sige, at det her kun skal gå til 
energirenoverende foranstaltninger, så alle pen- 
gene bliver brugt på varmepumper, og at det , 
også skal gå til beskæftigelse, for det vil nemlig 
betyde, at der vil være en meget, meget lille an- 
del af det, der bliver brugt på noget, der rent 
faktisk kan få folk i beskæftigelse. Så man kan 
ikke have begge synspunkter, hvis man ligesom 
accepterer, at der er en bestemt sum penge. 

Jeg vil sige til hr. Thomas Jensen, at så skulle 
man gå ind på en tankegang om, at det er helt 
bestemte, specifikke typer arbejde, der alene er 
noget, der kan gives tilskud til. Så kommer vi ud 
i et andet problem, og det er, at så kommer den 
her pulje jo ikke til at have en effekt her og nu; så 
er det noget, hvor folk virkelig skal til at udtæn- 
ke, at hvis man skal have tilskud, skal det være 
det, som politikerne har bestemt sig for, et be- 
stemt scenarie. Og så vil det i hvert fald ikke 
have nogen beskæftigelseseffekt her og nu. 

Men hvad der er væsentligt for mig at få 
understreget her, er, at så medfører et tilskud ,på 
1/5 mia. kr. faktisk en lønsum på 3,75 mia. kr., så 
det er virkelig noget, der får sat gang i byggeri- 
branchen, og det er noget, som byggeribranchen 
trænger til. 

. . . .  Kl. 10:26 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Hr. Thomas J e n s e n .  : 

, Kl. 10:26 
Thomas Jensen (S): 
Det er stadig væk den der kunstige modstilling 
mellem energibesparelser og beskæftigelsesef- 
fekt, som ministeren ekserserer rundt i, der får . 
mig til at tage ordet. Jeg vil sige, at det er fuldt 
ud muligt at sige til de danske borgere: Her er : 
en pulje, der er øremærket til energibesparende 
foranstaltninger. Og så har jeg fuldt ud tiltro til, 
at de danske borgere selv kan finde ud af at lave 
de projekter hjemme i deres boliger og ansøge 
om at. få tilskud til dem, så vi kan få en kæmpe- 
mæssig beskæftigelsesmæssig effekt ud af det. 

Hvorfor er det nu, at ministeren prøver at stil- 
le den der kunstige modstilling op? Det er sim- 
pelt hen, fordi Dansk Folkeparti har trukket re- 
geringen rundt ved næsen i den her sag. Det er 
jo sådan, at vi jo gerne fra Socialdemokratiets 
side som en del af energiforligskredsen fra '2008 
vil bidrage til, at vi også opnår det mål om ener- 
gibesparelser i de danske hjem, i de danske boli- 
ger, i de danske bygninger, som vi har forpligtet 
hinanden på. Men med det her forlig mellem re- 
geringen, Dansk Folkeparti og Liberal Alliance : 
er regeringen gået i seng med fjenden i forhold 
til energibesparelser og har sikret, at den her hi- 
storiske mulighed for virkelig at sætte gang i 
energibesparelser, bliver forspildt, og derfor for- 
spilder man både muligheden for at få en or- 
dentlig beskæftigelseseffekt og en ordentlig ef- 홢 
fekt på energibesparelserne. 

Kl. 10:28 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Økonomi-og erhvervsministeren. 

.. ; - . .  Kl. 10:28 
Økonomi- og erhvervsministeren (Lene Esper- 
sen): 
Jeg synes, at den her debat bliver mere og me- 
re interessant. Jeg håber faktisk, at alle malere, . 
tømrere, murere og elektrikere, der har mulig- 
hed for at følge den her debat, går tilbage og 
undersøger, hvad det er, Socialdemokratiet har 
sagt her under tredjebehandlingen. For sagen er 
jo den, at man kun kan bruge pengene en gang, 


